



淮北綠金產業投資股份有限公司

HUAIBEI GREENGOLD INDUSTRY INVESTMENT CO., LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

股份代號：2450

2025 中期報告

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論與分析	3
其他資料	11
綜合損益及其他全面收益表	16
綜合財務狀況表	17
綜合權益變動表	19
簡明綜合現金流量表	21
未經審核中期財務報告附註	22

公司資料

董事會

執行董事

劉勇先生(主席)
秦加朋先生
毛鴻顯先生(於2025年1月17日
獲委任)
姚明磊先生(於2025年1月17日
獲委任)
陸浚哲女士(於2025年1月17日退任)
趙松先生(於2025年1月17日退任)
張爭光先生(於2025年1月17日退任)

獨立非執行董事

郜偉先生
劉朝田先生
邢夢瑋女士

監事(已於2025年1月17日取消)

趙明靈女士
李馳女士
董璟女士

聯席公司秘書

姚明磊先生(於2025年8月28日
獲委任)
譚栢如女士(於2025年5月29日
獲委任)
陸浚哲女士(於2025年5月29日辭任)
李健威先生(於2025年5月29日辭任)

審計委員會

郜偉先生(主席)
劉朝田先生
邢夢瑋女士

薪酬委員會

劉朝田先生(主席)
郜偉先生
劉勇先生

提名委員會

劉勇先生(主席)
郜偉先生
劉朝田先生
邢夢瑋女士(於2025年6月24日
獲委任)

環境、社會及管治委員會

劉勇先生(主席)
秦加朋先生
毛鴻顯先生(於2025年1月17日
獲委任)
張爭光先生(於2025年1月17日
退任)

授權代表

姚明磊先生(於2025年5月29日
獲委任)
譚栢如女士(於2025年5月29日
獲委任)
陸浚哲女士(於2025年5月29日辭任)
李健威先生(於2025年5月29日辭任)

國際核數師

鄭鄭會計師事務所有限公司
執業會計師
根據《會計及財務匯報局條例》
註冊的公眾利益實體核數師
香港九龍觀塘區
九龍灣宏照道38號
企業廣場5期1座35樓

法律顧問

關於香港法例

德恆律師事務所(香港)有限法律責任
合夥

關於中國法律

北京德恆律師事務所

合規顧問

中國光大融資有限公司

中國註冊辦事處及總部

中國
安徽省
淮北市
烈山區宋疇鎮
陶博路3號
雙創服務中心4樓

香港主要營業地點

香港
灣仔
皇后大道東248號
大新金融中心
40樓

主要往來銀行

中國工商銀行股份有限公司(淮北淮
海路支行)

香港H股股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

股份名稱

淮北綠金股份

股份代號

2450

公司網站

<http://www.ljgfjt.com/>

管理層討論與分析

概覽

淮北綠金產業投資股份有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（合稱「**本集團**」）是安徽省淮北市一家具有國資背景的建築材料供應商，本集團主要產品包括：本公司子公司淮南通鳴礦業有限公司（簡稱「**通鳴礦業**」）位於淮北市烈山區高樓山礦區開採加工的骨料產品及本公司子公司淮北連通市政工程有限公司（簡稱「**連通市政**」）位於淮北市相山區的生產製造混凝土產品。本集團主要將骨料產品及混凝土產品售予建築公司、建築材料公司及批發商。根據於2025年6月30日止六個月（「**報告期間**」）與類似市場參與者對比，通鳴礦業仍然保持著較為穩定的市場份額，就銷量而言是淮北市及其周邊城市（包括宿州市南部、亳州市、蚌埠市北部）市場的主要建築骨料生產商之一。

業務回顧

受經濟下行影響，骨料產品及混凝土產品價格雖大幅度下降，在嚴峻的市場形勢和多重挑戰面前，本集團上下團結一心、攻堅克難，不斷提升風險管控水平和機遇把握能力。通過實施產品質量升級工程、構建多元化營銷渠道體系，不僅有效化解了各類風險挑戰，更為企業高質量發展注入了新動能，本公司業績與去年相比有顯著提升，收益同比上升14.9%。2025年上半年通鳴礦業積極開拓渦陽、蒙城、永城等地市場，先後與亳州海螺水泥有限責任公司、蒙城縣三石建材有限公司、淮北南坪中聯水泥有限公司、永城市裕東砦業有限公司、蒙城縣學發建材銷售有限公司等簽訂了石料供應協議並開始石料供應合作；努力融入高速、高鐵項目，2025年上半年通鳴礦業向徐淮阜高速、五蒙高速、亳蒙高速、淮北高鐵西站項目累計供應各型石料約80餘萬噸，極大的促進了石料產品銷量的提升；同時本集團上下齊心協力提升產品質量，2025年上半年+165m採礦平台進入邊坡開採期，+135m採礦平台尚未完全形成，在此困難時刻，本集團大量投入人力物力保障產品質量，為通鳴礦業產品樹立了好的口碑。

管理層討論與分析

建築市場綜述

基於安徽省及淮北市2025年出台的一系列經濟刺激政策和重大基建項目規劃，本地區建築建材行業將較2024年略有起色。

首先，從政策層面來看，安徽省人民政府於2025年1月26日印發了《關於推動經濟持續回升向好若干政策舉措》，以及淮北市隨後於2025年6月16日發佈的《關於推動經濟持續回升向好若干政策舉措》的配套實施方案，均明確提出要加大城市更新力度、穩定房地產市場。特別是淮北市住房和城鄉建設局2025年2月21日印發的《淮北市2025年城鎮住房保障工作要點》，重點部署了城中村改造和保障性住房建設等工作，這些政策導向將為建築行業創造穩定的市場需求。

其次，在基礎設施建設方面，2025年淮北市及周邊區域將迎來重大交通項目的集中建設期。亳蒙高速、淮宿蚌高速、五蒙高速等區域路網的持續推進，以及S235淮北段一級公路、徐碭商高速、宿遂高速等新建項目的開工，區域路網建設將提升砂石骨料需求，將顯著拉動區域建築市場需求。

鑒於上文所述，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）認為，就上述政策和項目實施等方面而言，淮北市及周邊地區（包括宿州市南部、亳州市、蚌埠市北部）將形成規模可觀的基礎設施建設熱潮，建築材料的市場需求，特別是砂石骨料等基礎建材將保持穩定增長，綠色建築和裝配式建築等新興領域將獲得更大發展空間。

基於此，董事會認為當前政策環境和項目規劃將為本集團業務發展創造有利條件，特別是在建材供應、建築施工等主營業務領域有望實現營收提升。本集團將密切關注政策落地情況，適時調整經營策略，把握這一輪基礎設施建設帶來的市場機遇。

基本建設項目進展

截至本報告日期，高樓山二期改擴建項目800萬噸／年已建成投產。基於礦山的概略儲量及根據發展計劃2031年的預測年產量可達8百萬噸計算，二期採礦權總儲量1.64億噸，高樓山礦區的估計採礦年限為16年。

安全環保

本集團堅持「安全第一、預防為主、綜合治理」及「資源開發與環境保護並舉」的安全環保工作方針，切實做好本集團的安全生產和環境保護工作。於報告期間，本集團實現了安全生產目標，環境保護工作嚴格按照國家的相關法律、法規規範進行。

管理層討論與分析

財務回顧

於報告期間，本集團的營業收入為人民幣127.3百萬元，比2024年同期的人民幣110.8百萬元上升14.9%。於報告期間，本集團的整體業務模式並無發生重大變動，由於基礎建設項目增加，石料銷售有所增加，整體業務比去年同期有所回升。

主營業務收入

下表列示本集團截至2025年6月30日及2024年6月30日止六個月分別按產品劃分的銷售詳情：

	截至2025年6月30日止六個月			截至2024年6月30日止六個月		
	收入	銷售量	單價	收入	銷售量	單價
		千噸／	每立方米／噸		千噸／	每立方米／噸
	人民幣千元 (未經審核)	立方米	人民幣元	人民幣千元 (未經審核)	立方米	人民幣元
骨料產品及其他銷售						
— 骨料及其他	127,194	2,823.7	45.0	88,021	1,732.2	50.8
混凝土產品銷售						
— 預拌混凝土銷售	—	—	—	22,384	65.3	342.8
— 水泥穩定碎石銷售	—	—	—	347	3.2	108.4
— 混凝土產品及添加劑代理						
服務收入	107	12.3	8.7	—	—	—
	107			22,731		
總額	127,301			110,752		

於報告期間，本集團銷售骨料產品及其他的營業額為人民幣127.2百萬元，比去年同期的人民幣88.0百萬元上升44.5%，是由於(i)本集團骨料產品及其他的銷售量由截至2024年6月30日止六個月的1,732.2千噸上升至報告期間的2,823.7千噸，上升63.0%；及(ii)骨料產品及其他的平均銷售價格由截至2024年6月30日止六個月的每噸人民幣50.8元下降至報告期間的每噸人民幣45.0元，下降11.4%的共同影響所致。

於報告期間，本集團銷售預拌混凝土及水泥穩定碎石的營業額為零，與去年同期比有大幅度的下降。基於預拌混凝土及水泥穩定碎石市場萎縮且相關產品銷售資金回籠緩慢等原因，為規避市場風險，謹慎投資，綜合本公司發展方向，報告期間沒有開展本項業務。其生產線及設備閒置問題，本公司正積極協調各方處理。

管理層討論與分析

於報告期內，本集團混凝土產品及添加劑代理服務收入的營業額為人民幣0.1百萬元。有關上升是由於2024年同期沒有代理服務業務。

銷售成本

於報告期間，本集團銷售成本為人民幣75.8百萬元，較2024年同期的人民幣70.3百萬元增加人民幣5.4百萬元。該增加是由於本公司產品的銷售數量增加。

毛利及毛利率

於報告期間，本集團的毛利為人民幣51.5百萬元，比2024年同期的人民幣40.4百萬元上升人民幣11.1百萬元。於報告期間，毛利率為40.5%，較去年同期的36.5%上升4個百分點。

其他收入

於報告期間，本集團之其他收入約為人民幣3.7百萬元，較2024年同期的人民幣4.7百萬元減少約20.8%。其他收入減少主要由於利息收入的減少。

行政開支

於報告期間，本集團發生的行政開支為人民幣16.7百萬元。行政開支較去年同期人民幣15.6百萬元略有增加，是由於第三方服務費的增加。

貿易應收款項減值虧損

於報告期間，本集團的貿易應收款項減值虧損約為人民幣5.9百萬元，較2024年同期的減值虧損人民幣4.0百萬元增加48.0%，主要由於逾期計提壞賬的增加。

管理層討論與分析

財務成本

報告期間，本集團發生的財務成本為人民幣33.5百萬元，比2024年同期的人民幣35.2百萬元減少人民幣1.7百萬元，是由於長期應付款的折現利息減少。

所得稅開支

本集團於報告期間的所得稅開支人民幣2.5百萬元，較2024年同期的人民幣1.4百萬元增加人民幣1.1百萬元，主要是遞延所得稅的影響。於報告期間，中國境內的企業所得稅按呈報應課稅收入的25%（2024年同期：25%）稅率作出撥備（除本集團於中國內地的高新技術企業及享受西部大開發稅率優惠的附屬公司適用15%的稅率）。本集團於報告期間的實際稅率為約25%（2024年同期：25%）。

淨虧損

於報告期間，本集團產生淨虧損約人民幣3.4百萬元（2024年同期：人民幣11.1百萬元），較去年同期減虧約69.3%。減虧的主要原因是由於營業收入的增加。

本公司權益股東應佔虧損

於報告期間，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約人民幣2.8百萬元，較2024年同期本公司權益股東應佔虧損約人民幣7.7百萬元減虧約63.7%。

財務狀況

於2025年6月30日，總權益由2024年12月31日的人民幣703.8百萬元下降至人民幣700.4百萬元，主要是2025年上半年虧損影響所致。資產總值由2024年12月31日的人民幣2,475.0百萬元下降至2025年6月30日的人民幣2,270.3百萬元，是由於預付直接控股公司款項的減少。

流動資金及財務資源

本集團現金及現金等價物由2024年12月31日的人民幣320.3百萬元增加至2025年6月30日的人民幣384.4百萬元，主要是由於直接控股公司的還款。

於2025年6月30日，本集團未向關聯方提供擔保。

現金流量及營運資金

本集團的現金及現金等價物由2024年12月31日的人民幣320.3百萬元增加至2025年6月30日的人民幣384.4百萬元。該增加主要是由於經營活動所得淨現金人民幣36.5百萬元，投資活動淨增加221.8百萬元，融資活動所得淨現金減少人民幣194.3百萬元共同影響所致。

管理層討論與分析

借款

於2025年6月30日，本集團擁有未償還銀行貸款約人民幣1,335.8百萬元（2024年12月31日：人民幣1,360百萬元），其中人民幣185.4百萬元須於一年內償還，人民幣165.4百萬元須於一年後但兩年內償還，人民幣526.3百萬元須於兩年後但五年內償還，而人民幣458.7百萬元將於五年以上償還。

於2025年6月30日，銀行貸款以人民幣計值。於2025年6月30日，本集團持有的計息銀行貸款按浮動利率計算。

資本支出

於報告期間，本集團的資本支出約為人民幣10.7百萬元，較2024年同期的人民幣23.7百萬元減少約13百萬元，工程結束，對外資本支出減少。

股息

董事會建議本公司不派發截至2025年6月30日止六個月之中期股息。

資產負債比率

本集團用資產負債比率（即於年／期末的總負債除以總資產，再乘以100%）監管資本。於2025年6月30日，本集團的資產負債比率為69.2%（2024年12月31日：71.6%），資產負債率降低2.4個百分點。主要由於本集團償還借款及外欠款。

市場風險

本集團面臨多重市場風險，主要包括行業競爭格局變化、生產要素成本波動以及物流運輸制約等外部環境挑戰。

本集團面臨市場競爭風險，受建築行業週期性下行影響，區域市場呈現供過於求態勢，區域市場競爭加劇，產品溢價能力下降。

本集團面臨原材料價格及其他商品價格風險，成本及盈利能力部分取決於本集團以可接受的價格尋找並維持穩定充足原材料供應的能力，本集團骨料產品受原材料成本波動影響，關鍵生產材料炸藥、燃油、電力等價格波動直接影響開採成本。

本集團亦面臨運輸成本風險，產品銷售運輸成本受銷售距離影響，受區域基建項目佈局調整影響，本集團運輸成本增高，削弱了本集團在區域市場競爭中的成本優勢。

管理層討論與分析

利率風險

本集團面臨的利率風險主要與本集團持有的現金及銀行存款以及計息銀行借款有關。就控制與若干現金持有及銀行存款、計息銀行借款有關的利率風險而言，本集團主要是透過按固定或浮動利率將其存入適當的短期存款，同時按固定或浮動利率的混合利率借貸。

本集團於報告期間內並無使用任何利率掉期以對沖其利率風險。

融資及財務政策

本集團使用經營活動產生的現金流量及銀行貸款為其營運、建造及資本支出撥資，解除其債務以及確保本集團業務持續增長。

匯率波動及相關對沖的風險

本集團的現時業務乃於中國進行，而一般而言本集團所有貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣計值。於2025年6月30日，本集團在經營中並無面臨任何重大外匯風險。本集團於報告期間並無從事任何衍生工具活動，亦無承諾使用任何金融工具對沖其財務狀況表所面臨的風險。

行業政策變動風險

中國建築行業的一系列法律、法規和規則構成本公司日常及持續經營的外部監管及法律環境，並對本公司的業務發展、生產經營、國內和國際貿易、資本投資等產生重大影響。相關行業政策的變動可能對本公司的生產經營產生相應影響。

資本架構

本公司H股於2023年1月20日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。自上市日期起，本公司的資本架構並無變動。

僱員資料

於2025年6月30日，本集團有160名僱員（2024年12月31日：166名），包括執行董事。總員工成本（包括董事酬金）約為人民幣10.9百萬元，較2024年同期的人民幣11.9百萬元降低約8.4%。薪酬乃經參考市場標準及個別僱員的表現、資歷及經驗而釐定。

公司定期為新入職員工、普通員工及管理層提供入職培訓、職業技能培訓、管理技能培訓等量身定製的內部培訓，或安排合適人員參加第三方培訓，旨在提高員工的職業技能、管理能力，並通過崗位競聘上崗，從中選拔合適人員參與公司管理。

管理層討論與分析

重大投資、收購及出售

於報告期間，本公司並無重大資產收購或出售、合併或股權投資。

重大投資及資本資產的未來計劃

除本公司日期為2022年12月30日的招股章程所披露者外，截至本報告日期，本集團並無重大投資及資本資產計劃。

本集團資產押記

於2025年6月30日，本集團資產質押為人民幣1,210.1百萬元，受限銀行存款0.14百萬元（2024年12月31日：資產質押人民幣1,233.4百萬元、受限銀行存款1.09百萬元）。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無重大或然負債（2024年12月31日：無）。

展望

於報告期間，本集團一直專注於其發展計劃的實施。在高樓山二期生產線投產的情況下，本集團將加大生產規模，2025年全年骨料產品產量預計達到600萬噸，並計劃於以後年度逐步提高年產量。

2025年以來，隨著亳蒙高速、徐淮阜高速、五蒙高速等重大交通基礎設施項目的持續推進，以及徐碭商高速、宿遂高速等新建項目的全面開工，淮北市及周邊區域正迎來新一輪基礎設施建設熱潮。在此背景下，預計淮北市及其輻射範圍內的宿州市南部、亳州市、蚌埠市北部等地區將呈現建築骨料需求持續增長的態勢。

本集團將積極把握市場機遇，一方面持續深化現有客戶合作，另一方面著力開拓潛在客戶資源。通過充分挖掘內部產能潛力，優化生產運營效率，確保骨料及混凝土產品的穩定供應，以滿足市場日益增長的需求。同時，本集團將堅持以穩健的財務業績為導向，通過精細化管理和創新驅動，推動企業實現高質量可持續發展，為區域基礎設施建設提供堅實的材料保障。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於報告期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。於2025年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

股份計劃

於報告期間及直至本報告日期，本集團無任何股份計劃。

持續關連交易

與雷鳴爆破的持續關連交易

於2025年5月9日，本公司與安徽雷鳴爆破工程有限責任公司（「**雷鳴爆破**」）訂立爆破服務採購框架協議（「**爆破服務採購框架協議**」），據此，雷鳴爆破將向本集團提供爆破服務，自2025年1月1日起至2027年12月31日止，為期三年，可經訂約方相互同意後重續，惟須遵守聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）第十四A章及所有其他適用法律法規的規定。

通鳴礦業由雷鳴爆破擁有約29.6%。因此，雷鳴爆破為本公司附屬公司的主要股東，故根據上市規則第十四A章為本公司於附屬公司層面的關連人士。根據上市規則第十四A章，該等交易構成本公司的持續關連交易。根據上市規則第14A.101條，董事會（包括全體獨立非執行董事）已批准爆破服務採購框架協議及其項下的年度上限。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年5月9日的公告。

與淮北建投的持續關連交易

於2025年5月9日，本公司與淮北市建投控股集團有限公司（「**淮北建投**」）訂立產品銷售框架協議（「**產品銷售框架協議**」），據此，本集團將向淮北建投集團提供骨料及混凝土產品，自2025年1月1日起至2027年12月31日止，為期三年，可經訂約方相互同意後重續，惟須遵守上市規則第十四A章及所有其他適用法律法規的規定。

於2025年5月9日，本公司與淮北建投訂立建設項目框架協議（「**建設項目框架協議**」），據此，本集團將向淮北建投集團採購建築服務，自2025年1月1日起至2027年12月31日止，為期三年，可經訂約方相互同意後重續，惟須遵守上市規則第十四A章以及所有其他適用法律法規的規定。

淮北建投為本公司的控股股東，持有本公司股本總額約75%，因此，根據上市規則第十四A章，淮北建投及其各自的聯繫人為本公司的關連人士。因此，產品銷售框架協議及建設項目框架協議各自項下擬進行之交易構成本公司的持續關連交易。

其他資料

產品銷售框架協議及建設項目框架協議各自以及其項下擬進行之持續關連交易（包括各自的建議年度上限）已於本公司於2025年8月28日舉行的2025年第二次股東特別大會上獲得批准。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年5月9日的公告，本公司日期均為2025年7月4日的通函及2025年第二次股東特別大會通告及本公司日期為2025年8月28日的投票結果公告。

有關重續持續關連交易之不合規情況

由於此為本公司於2023年1月在聯交所上市後首次重續爆破服務採購框架協議及產品銷售框架協議（「**框架協議**」），本公司缺乏處理框架協議重續程序的經驗，故本公司未能及時重續框架協議，以及重續框架協議的審批程序意外延長。本公司相關部門於2024年12月展開重續程序，並低估落實及批准框架協議所需的時間及程序。本公司承認應提早開始重續框架協議，未能提早開始導致不符合上市規則。

本公司已實施／計劃實施（其中包括）以下內部控制措施（「**內部控制措施**」）以加強其內部控制機制：

- (a) 加強向本公司管理層及員工提供內部培訓，特別是有關上市規則項下關連交易的培訓；
- (b) 設立動態監察系統以在有關關連交易的合約屆滿前180日發出工作提示；
- (c) 優化決策程序、設立與淮北市政府國有資產監督管理委員會的聯合預審機制以縮短行政審閱程序，並實施雙線平行審批系統；
- (d) 自2025年6月起加強合規保證、進行定期風險評估以識別新興風險及相應更新內部控制、實施「關連交易的管理合規改善計劃」，並每季進行有關關連交易的特別內部審核；
- (e) 委任執行董事及本公司法務部及證券投資部的若干人員以監察關連交易；及
- (f) 根據各關連人士的持股架構不時審閱、維持及更新關連人士清單。

內部控制措施旨在加強本公司有關嚴格遵守上市規則的合規能力、確保實施內部控制機制及補救措施、縮短合規程序並改善內部合規效率，繼而令本公司可適時符合上市規則的規定。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年7月25日的公告。

其他資料

報告期後事項

委任聯席公司秘書

就委任姚明磊先生（「姚先生」）為本公司聯席公司秘書而言，本公司已向聯交所申請及聯交所已授出嚴格遵守上市規則第3.28條及第8.17條的規定之豁免，自姚先生獲委任日期起計為期三年，惟須遵守若干條件。姚先生於2025年8月28日獲委任為本公司聯席公司秘書。

更多詳情請參閱本公司日期為2025年8月28日的公告。

董事、最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

於2025年6月30日止，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的任何其他權益或淡倉，或根據上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「《標準守則》」）須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及／或淡倉

於2025年6月30日止，就董事所知，下列人士／實體（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於根據證券及期貨條例第336條規定本公司須備存的登記冊內的權益或淡倉如下：

股東名稱	股份類別	身份／ 權益性質	所持證券數目 ⁽¹⁾	佔已發行 內資股股本	佔已發行 H股股本	佔股本 總額的概約 百分比
				總額的概約 百分比	總額的概約 百分比	
淮北市建投控股集團有限公司（「淮北建投」）	內資股	實益擁有人	196,020,000 (L)	99%	—	74.25%
		於受控法團的 權益 ⁽²⁾	1,980,000 (L)	1%	—	0.75%
朱偉東	H股	實益擁有人	3,664,500	—	5.55%	1.39%
華泰證券股份有限公司	H股	於受控法團的 權益	3,379,500	—	5.12%	1.28%

其他資料

附註：

- (1) 字母「L」代表有關人士於內資股的好倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。
- (2) 淮北市文化旅遊投資發展集團有限公司持有1,980,000股內資股，佔本公司總股本的0.75%。淮北建投持有文化旅遊投資的全部股權。因此，根據證券及期貨條例，淮北建投被視為或當作於文化旅遊投資所實益擁有的全部股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日止，董事並不知悉任何其他人士／實體（董事及本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定須備存的登記冊內的權益或淡倉。

董事及最高行政人員資料變動

誠如本公司日期為2025年1月17日之公告所披露，劉勇先生及秦加朋先生已獲續聘且毛鴻顯先生及姚明磊先生已獲委任為第三屆董事會執行董事，郜偉先生、劉朝田先生及邢夢瑋女士已獲續聘為第三屆董事會獨立非執行董事，自2025年1月17日起生效。

誠如本公司日期為2025年8月28日之公告及本報告「報告期後事項 — 委任聯席公司秘書」一節所披露，姚明磊先生已獲委任為本公司聯席公司秘書，自2025年8月28日起生效。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，本公司於報告期間及於本中報日期，一直維持主板上市規則規定的公眾持股量。

董事及監事於重大交易、安排或合約中的權益

本公司或其任何附屬公司概無訂立與本集團業務有關，而董事或監事或其關連實體於其中直接或間接擁有重大權益，本公司於報告期間及於本中報日期存續的重大交易、安排及合約。

重大收購或出售附屬公司

於報告期間，本集團概無重大收購或出售附屬公司。

其他資料

企業管治

本公司深明良好企業管治對增強本公司管理及保護股東整體利益的重要性。本公司已採納載於上市規則之企業管治守則(附錄C1)第二部分的守則條文(「**守則條文**」)，作為其本身管治其企業管治慣例的守則。董事會認為，本公司截至2025年6月30日止六個月期間已遵守相關守則條文，概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司於報告期間任何時間未有遵守守則條文。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的《標準守則》，作為董事證券交易的標準守則。在向全體董事作出具體查詢後，全體董事於截至2025年6月30日止六個月一直遵守《標準守則》所載的規定。

審計委員會

本公司審計委員會(「**審計委員會**」)有三名成員，包括邵偉先生(主席)、劉朝田先生及邢夢瑋女士，彼等均為獨立非執行董事。本公司截至2025年6月30日止六個月之中報及中期業績公告已經審計委員會審閱。審計委員會認為，有關財務資料之編製符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，並已作出適當披露。

綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月 — 未經審核(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	127,301	110,752
銷售成本		(75,787)	(70,349)
毛利		51,514	40,403
其他收入	5	3,685	4,651
行政開支		(16,680)	(15,610)
貿易應收款項減值虧損		(5,946)	(4,018)
營業利潤		32,573	25,426
財務成本	6(a)	(33,481)	(35,164)
除稅前虧損	6	(908)	(9,738)
所得稅	7	(2,515)	(1,409)
期內虧損及總全面虧損		(3,423)	(11,147)
以下各方應佔：			
本公司權益股東		(2,788)	(7,678)
非控股權益		(635)	(3,469)
期內虧損及總全面虧損		(3,423)	(11,147)
每股虧損			
基本及攤薄	8	人民幣(0.01)元	人民幣(0.03)元

第22至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。有關應付本公司權益股東的股息詳情載於附註16(a)。

綜合財務狀況表

於2025年6月30日 — 未經審核(以人民幣列示)

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	1,848,809	1,884,177
非流動預付款項及按金	11	7,163	7,066
		1,855,972	1,891,243
流動資產			
存貨	10	1,956	1,749
貿易及其他應收款項	11	27,888	28,094
預付直接控股公司款項		—	232,530
銀行存款及手頭現金	12	384,527	321,426
		414,371	583,799
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	175,439	229,159
合同負債		8,750	9,061
計息借款	14	185,420	128,420
		369,609	366,640
淨流動資產		44,762	217,159
總資產減流動負債		1,900,734	2,108,402
非流動負債			
計息借款	14	1,150,370	1,231,580
長期應付款項	15	—	125,860
遞延所得稅負債		30,588	28,073
復墾成本的應計費用		19,408	19,098
		1,200,366	1,404,611
淨資產		700,368	703,791

綜合財務狀況表

於2025年6月30日 — 未經審核(續)(以人民幣列示)

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備			
股本	16	264,000	264,000
儲備		202,909	205,697
本公司權益股東應佔總權益		466,909	469,697
非控股權益		233,459	234,094
總權益		700,368	703,791

第22至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

綜合權益變動表

截至2025年6月30日止六個月 — 未經審核(以人民幣列示)

	本公司權益股東應佔					非控股權益	總權益
	股本	資本儲備	其他儲備	保留利潤	總計		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2024年1月1日的結餘	264,000	3,726	92,334	116,890	476,950	189,397	666,347
截至2024年6月30日止六個月							
權益變動：							
期內虧損	—	—	—	(7,678)	(7,678)	(3,469)	(11,147)
其他全面虧損	—	—	—	—	—	—	—
總全面虧損	—	—	—	(7,678)	(7,678)	(3,469)	(11,147)
派息	—	—	—	(7,392)	(7,392)	—	(7,392)
維修及生產基金撥款	—	—	3,482	(3,482)	—	—	—
動用維修及生產基金	—	—	(31)	31	—	—	—
	—	—	3,451	(10,843)	(7,392)	—	(7,392)
於2024年6月30日的結餘	264,000	3,726	95,785	98,369	461,880	185,928	647,808

綜合權益變動表

截至2025年6月30日止六個月 — 未經審核(續)(以人民幣列示)

	本公司權益股東應佔					非控股權益	總權益
	股本	資本儲備	其他儲備	保留利潤	總計		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2025年1月1日的結餘	264,000	3,726	92,245	109,726	469,697	234,094	703,791
截至2025年6月30日止六個月							
權益變動：							
期內虧損	—	—	—	(2,788)	(2,788)	(635)	(3,423)
其他全面虧損	—	—	—	—	—	—	—
總全面虧損	—	—	—	(2,788)	(2,788)	(635)	(3,423)
維修及生產基金撥款	—	—	4,777	(4,777)	—	—	—
動用維修及生產基金	—	—	(49)	49	—	—	—
	—	—	4,728	(4,728)	—	—	—
於2025年6月30日的結餘	264,000	3,726	96,973	102,210	466,909	233,459	700,368

第22至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

簡明綜合現金流量表

截至2025年6月30日止六個月 — 未經審核(以人民幣列示)

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動			
經營所得現金		36,500	59,482
已付稅項		—	(3,361)
經營活動所得淨現金		36,500	56,121
投資活動			
購買物業、廠房及設備的付款		(10,721)	(939)
直接控股公司還款		232,530	—
投資活動所得／(所用)淨現金		221,809	(939)
融資活動			
銀行貸款所得款項		—	1,360,000
償還銀行貸款		(24,210)	(800,369)
償還關聯方借款		—	(207,000)
償還關聯方		—	(22,000)
償還長期應付款項		(136,774)	(136,675)
計息借款的受限制存款減少		—	267,000
已付股息		(8,000)	—
已付利息		(25,278)	(23,086)
融資活動(所用)／所得淨現金		(194,262)	437,870
現金及現金等價物淨增加		64,047	493,052
於1月1日的現金及現金等價物	12	320,338	73,671
於6月30日的現金及現金等價物	12	384,385	566,723

第22至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

1 一般資料

淮北綠金產業投資股份有限公司(「**本公司**」)於2018年12月21日在中華人民共和國(「**中國**」)註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為中國安徽省淮北市烈山區宋疇鎮陶博路3號雙創服務中心4樓。本公司股份於2023年1月20日在香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。本公司及其子公司(統稱為「**本集團**」)主要從事骨料生產以及工程材料加工及銷售。

2 編製基準

本中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈的國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號中期財務報告的規定。本中期財務報表於2025年8月28日獲授權刊發。

中期財務報表根據2024年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期於2025年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。有關會計政策任何變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年度迄今為止所呈報的資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報表包括簡明綜合財務報表及經選定解釋附註。該等附註包括對了解本集團自2024年年度財務報表以來財務狀況及表現所出現的變動而言屬重要的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)而編製的完整財務報表所規定的全部資料。中期財務報表乃未經審核。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列經修訂國際財務報告準則應用於本會計期間的本未經審核簡明綜合中期財務報表：

- 國際會計準則第21號修訂本，缺乏可兌換性

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

該經修訂國際財務報告準則對本集團於本期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。

4 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品生產及銷售。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註4(b)。

(i) 收益分類

按主要產品劃分的客戶合同收益分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
國際財務報告準則第15號界定的客戶合同收益		
— 銷售骨料產品及其他所得收益	127,194	88,021
— 銷售混凝土產品所得收益	—	22,731
— 混凝土產品及添加劑代理服務收入	107	—
	127,301	110,752

按確認收益時間及地理資料劃分的客戶合同收益分類分別於附註4(b)(i)及4(b)(iii)披露。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告

本集團透過業務類型管理其業務。按與向本集團的最高級行政管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估的方法一致的方式，本集團已呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以構成以下可報告分部。

- 骨料產品及其他：該分部包括骨料產品及其他的生產及銷售；
- 混凝土產品：該分部包括將用於樓宇及道路建設的混凝土產品及添加劑的生產、銷售及代理服務。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團高級行政管理層按以下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有資產，惟遞延所得稅資產及未分配總公司及企業資產除外。分部負債包括所有負債，惟即期稅項、遞延所得稅負債及未分配總公司及其他公司負債除外。

收益及開支參考可報告分部所得收益以及該等分部產生的開支分配至可報告分部。

分部利潤指收益減去銷售成本，包括直接歸屬於該分部的銷售開支及行政開支。並無具體歸屬個別分部的項目不計入分部利潤，例如未分配總公司及企業開支、折舊及攤銷、利息收入及財務成本。除獲得有關分部利潤的分部資料之外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷、利息收入及財務成本的分部資料。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績、資產及負債(續)

截至2025年及2024年6月30日止六個月，按收益確認時間劃分的客戶合同收益分類以及向本集團最高級行政管理層提供以進行資源分配及分部表現評估的本集團可報告分部相關資料載列如下。

	截至2025年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 人民幣千元 (未經審核)	混凝土產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分 時間點	127,194	107	127,301
外部客戶收益及可報告分部收益	127,194	107	127,301
可報告分部利潤／(虧損)(經調整EBITDA)	85,793	(5,861)	79,932
折舊及攤銷	(43,311)	(2,775)	(46,086)
利息收入	1,434	125	1,559
其他應收款項非即期部分未變現融資收入攤銷	97	—	97
財務成本	(33,481)	—	(33,481)
於2025年6月30日			
可報告分部資產	2,063,329	86,352	2,149,681
可報告分部負債	1,523,877	18,462	1,542,339

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績、資產及負債(續)

	截至2024年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 人民幣千元 (未經審核)	混凝土產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分			
時間點	88,021	22,731	110,752
外部客戶收益及可報告分部收益	88,021	22,731	110,752
可報告分部利潤／(虧損)(經調整EBITDA)	56,921	(3,760)	53,161
折舊及攤銷	(24,469)	(3,444)	(27,913)
利息收入	3,329	180	3,509
其他應收款項非即期部分未變現融資收入攤銷	291	—	291
財務成本	(35,164)	—	(35,164)
於2024年6月30日			
可報告分部資產	2,426,634	125,100	2,551,734
可報告分部負債	1,897,881	23,473	1,921,354

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(ii) 可報告分部損益的對賬

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
利潤		
總可報告分部利潤	79,932	53,161
折舊及攤銷	(46,089)	(27,916)
利息收入	2,152	3,949
其他應收款項非即期部分未變現融資收入攤銷	97	291
未分配總公司及企業開支	(3,519)	(4,059)
財務成本	(33,481)	(35,164)
綜合除稅前虧損	(908)	(9,738)

(iii) 地理資料

本集團的收益來自於在中國銷售骨料產品及其他，以及混凝土產品及添加劑銷售及代理服務。本集團於中國境外並無重大資產或營運，概無呈列按客戶及資產地理位置劃分的分部分析。

5 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	2,152	3,949
其他	1,533	702
	3,685	4,651

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

6 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除下列各項後達致：

(a) 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
利息開支：		
— 銀行及其他借款	25,994	24,367
— 長期應付款項	7,177	10,478
撥備的撥回利息	310	319
	33,481	35,164

截至2025年6月30日止六個月，概無借款成本已資本化(截至2024年6月30日止六個月：無)。

(b) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
折舊及攤銷費用		
— 自有物業、廠房及設備	44,425	26,182
— 使用權資產(附註9)	1,664	1,734
已售存貨成本(附註10)	75,787	70,349

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

7 綜合損益表內的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項	—	2,779
遞延所得稅	2,515	(1,370)
	2,515	1,409

於截至2025年6月30日止六個月，本公司及本集團於中國成立的子公司須按25%（截至2024年6月30日止六個月：25%）的稅率繳納中國企業所得稅。

8 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據截至2025年6月30日止六個月本公司普通權益股東應佔虧損人民幣2,788,000元（2024年：人民幣7,678,000元）及期內已發行普通股的加權平均數264,000,000股股份（2024年：264,000,000股股份）計算。

(b) 每股攤薄虧損

於2025年及2024年期間，本公司並無任何潛在攤薄股份。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9 物業、廠房及設備

截至2025年6月30日止六個月，本集團就物業、廠房及設備產生資本支出費用人民幣10,721,000元（截至2024年6月30日止六個月：人民幣23,700,000元）。

使用權資產

(i) 使用權資產按相關資產類別劃分的賬面淨值分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
土地使用權（附註9(iii)）	143,180	144,844

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

9 物業、廠房及設備(續)

使用權資產(續)

(ii) 於損益內確認的租賃相關的開支項目分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
按相關資產類別劃分的使用權資產折舊支出(附註6(b))：		
— 土地使用權	1,664	1,734

(iii) 土地使用權指本集團就位於中國的土地支付的溢價。該等土地使用權的初始期限為50年。

(iv) 於2025年6月30日，賬面值約為人民幣1,210,147,000元(2024年：人民幣1,233,443,000元)的採礦權已抵押予銀行，作為本集團獲授銀行融資的抵押品。

10 存貨

	於2025年 6月30日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
原材料及其他	1,956	1,749

確認為開支並計入損益的存貨金額分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
已售存貨賬面值	75,787	70,349

所有存貨預計將在一年內收回。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

11 貿易及其他應收款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
即期		
貿易應收款項及應收票據，扣除虧損撥備	23,086	23,993
其他應收款項	2,382	1,784
按攤銷成本計量的金融資產	25,468	25,777
可收回增值稅	1,138	931
按金及預付款項	1,282	1,386
	27,888	28,094
非即期		
復墾按金	7,163	7,066
	35,051	35,160

貿易應收款項及應收票據、預付款項、按金及其他應收款項的即期部分預計將在一年內收回。

賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期(或收益確認日期(如較早))並扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	13,032	14,579
3至6個月	4,220	5,822
6至12個月	5,834	3,592
	23,086	23,993

貿易應收款項及應收票據應在開票之日起30至180天內到期。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

12 銀行存款及手頭現金

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行存款及手頭現金	384,385	320,338
受限制銀行存款(註)	142	1,088
於綜合財務狀況表的銀行存款及手頭現金 減：受限制銀行存款(註)	384,527 142	321,426 1,088
於綜合現金流量表的現金及現金等價物	384,385	320,338

註：於2024年12月31日及2025年6月30日，銀行存款因訴前財產保全被限制。

13 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付以下各方的貿易款項		
— 關聯方	6,463	16,523
— 第三方	11,178	25,162
	17,641	41,685
應付利息	377	—
應付員工有關成本的款項	1,906	1,981
應付其他稅項的款項	5,872	6,007
物業、廠房及設備應付款項	2,236	19,203
應付資本支出的款項	129,298	133,035
應付分派／股息	14,268	22,268
其他應計費用及應付款項	3,841	4,980
按攤銷成本計量的金融負債	175,439	229,159

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

13 貿易及其他應付款項(續)

所有貿易及其他應付款項預計將在一年內償付或確認為收入或須按要求償還。

於報告期末，根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
12個月內	13,084	33,358
12個月以上	4,557	8,327
	17,641	41,685

14 計息借款

(a) 本集團的計息借款賬面值分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
即期計息借款		
銀行貸款		
— 關聯方提供的擔保及質押本集團的資產	185,420	128,420
非即期計息借款		
銀行貸款		
— 關聯方提供的擔保及質押本集團的資產	1,150,370	1,231,580
	1,335,790	1,360,000

所有計息借款均按攤銷成本列賬。預計非即期計息借款均不會在一年內結清。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

14 計息借款(續)

(b) 計息借款的償還期如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內或按要求償還	185,420	128,420
一年後但兩年內	165,420	162,420
兩年後但五年內	526,260	521,260
超過五年	458,690	547,900
	1,335,790	1,360,000

15 長期應付款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
採礦權應付款項的現值	129,298	258,895
減：計入貿易及其他應付款項的即期部分(附註13)	129,298	133,035
賬面值	—	125,860

該金額指採礦權人民幣683,869,000元的代價，須每年分五期等額償還。賬面值按每年5.7%的實際利率貼現。

16 資本、儲備及股息

(a) 股息

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
於期內確認為分派的本公司普通股股東的股息：		
截至2024年12月31日止年度無末期股息		
(2023年：每股普通股人民幣0.028元)	—	7,392

於報告期末並無宣派中期股息及確認為負債(截至2024年6月30日止六個月：無)。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

16 資本、儲備及股息(續)

(b) 股本

本公司普通股變動載列如下：

	於2025年6月30日		於2024年12月31日	
	股份數目 (千股)	人民幣千元	股份數目 (千股)	人民幣千元
已發行及繳足普通股：				
於期／年初及期／年末	264,000	264,000	264,000	264,000

17 金融工具的公允價值計量

本集團按攤銷成本入賬的金融資產及負債的賬面值與其於2025年6月30日及2024年12月31日的公允價值無重大差異。

18 主要關聯方交易

除財務報表其他部分披露的關聯方資料外，本集團於截至2025年及2024年6月30日止六個月訂立下列主要關聯方交易：

(a) 與關聯方的重大交易

	截至6月30日止六個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
<u>向以下各方作出的銷售額</u>		
最終控股方及其聯屬人士	11,853	31,065
<u>接受以下各方的服務</u>		
子公司的非控股權益擁有人	12,817	7,093
最終控股方及其聯屬人士	229	24,120
<u>向以下各方採購貨品(附註(i))</u>		
最終控股方及其聯屬人士	5,509	3,217
<u>期末已收擔保</u>		
最終控股方及其聯屬人士	435,790	460,000

附註：

- (i) 截至2025年6月30日止期間，本集團向最終控股方及其聯屬人士採購消費品。該交易符合上市規則第14A章第14A.97條規定的條件，視為全面獲豁免持續關連交易。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)(續)

18 主要關聯方交易(續)

(b) 與關聯方的結餘

與關聯方的未償還結餘詳情如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<u>貿易性質</u>		
<u>貿易及其他應收款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	13,334	12,952
<u>貿易及其他應付款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	1,918	2,004
子公司的非控股權益擁有人	4,545	14,519
	於2025年 6月30日	於2024年 12月31日
<u>非貿易性質</u>		
<u>貿易及其他應收款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	—	232,530
<u>貿易及其他應付款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	1,707	8,456
子公司的非控股權益擁有人的母公司	3,951	—
應付子公司的非控股權益擁有人分派／股息	14,268	22,268

(c) 與其他中國國有企業的交易

本公司的最終控股方淮北市建投控股集團有限公司(「淮北市建投控股集團有限公司」)為一家由中國政府控制的國有企業。除與淮北建投及其聯屬公司的交易外，本集團亦與其他國有企業進行交易，包括但不限於以下各項：

- 銷售骨料產品及其他以及混凝土產品；
- 爆破服務；
- 銀行存款；及
- 銀行貸款。